[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СКАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        08.11.2023г.                                                                                             № 475
О порядке применений бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации бюджетных полномочий муниципального образования Скалинского сельсовета Колыванский район Новосибирской области,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 08.11.2022г. №227 «О порядке применений бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Скалинского сельсовета

 Колыванского района
 Новосибирской области                                                           С.В.Яшенькин
Исп.Нечегина Е.С.
Тел. 25-520
Приложение
к Постановлению администрации

Скалинского сельсовета

Колыванского района

Новосибирской области

от 08.11.2023г. №475

Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
I. Общие положения
1. Настоящий Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету относящейся к бюджету Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области (далее - Порядок), разработан в соответствии п.1 статьи  9 и статьи 21 положениями глав 4, 5 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Порядок устанавливает правила применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Скалинского сельсовета  Колыванского района Новосибирской области, при формировании, исполнении бюджета  Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области и составлении бюджетной отчетности об исполнении  бюджета  Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области.

II. Правила применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Скалинского сельсовета   Колыванского района Новосибирской области:

1. Порядок применения классификации доходов бюджетов, источников финансирования дефицита бюджета осуществляется в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

2. Отнесение расходов местного бюджета на соответствующие разделы и подразделы, виды расходов (групп, подгрупп, элементов видов расходов), кодов классификации операций сектора государственного управления осуществляется в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

3. Правила отнесения расходов бюджета Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области на соответствующие целевые статьи (муниципальные программы и непрограммные направления деятельности) классификации расходов бюджетов устанавливаются разделом III настоящего Порядка.

III. Правила отнесения расходов бюджета на соответствующие целевые статьи (муниципальные программы и непрограммные  направления деятельности) классификации расходов бюджетов согласно Приложения №1, табл.1, 2 к данному Постановлению.

Приложение №1

к Порядку

применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части, относящейся

к бюджету Скалинского сельсовета

Колыванского района

Новосибирской области

таблица 1

ПЕРЕЧЕНЬ

целевых статей классификации расходов бюджета Скалинского сельсовета

 Колыванского района Новосибирской области

	Коды программных и непрограммных направлений целевых статей расходов бюджета  Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области

	Код
	Наименование кода

	99.0.00.00000
	Непрограммные направления местного бюджета

таблица 2
ПЕРЕЧЕНЬ
направления  целевых статей классификации расходов бюджета Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
	 код направление расходов
	Наименование направления

	0010010
	Расходы на обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального района

	0010030
	Расходы на обеспечение выполнения  функций муниципальных органов власти

	0010040
	Расходы на обеспечение функций контрольно - счетного органа

	0010080
	Резервный фонд администрации Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области

	0010090
	Расходы на обеспечение мероприятий направленных на другие общегосударственные вопросы

	0010100
	Расходы на выполнение муниципального задания бюджетными учреждениями.

	0011000
	Расходы на мероприятия в области жилищного хозяйства.

	0011010
	Организация  и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории Скалинского сельсовета   Колыванского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	0011020
	Расходы на реализацию вопросов по предупреждению терроризма и экстремизма.

	0012050
	Мероприятия направленные на развитие муниципальных дорог за счет средств "Дорожного фонда"

	0014000
	Расходы на мероприятия в области коммунального хозяйства.

	0015010
	Расходы в области благоустройства уличного освещения.

	0015030
	Расходы в области благоустройства  содержание мест захоронения.

	0015040
	Расходы в области благоустройства  прочие работы в области благоустройство.

	0051180
	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств федерального бюджета

	0070190
	Расходы на осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений за счет средств областного бюджета

	0070510
	Расходы из субсидии по обеспечению сбалансированности местных бюджетов  рамках государственной программы Новосибирской области «Управление государственными финансами в Новосибирской области»

	0000000
	Условно утвержденные суммы